2020 年 2 月 12 日

各  位

会社名    大 日 本 印 刷 株 式 会 社

代表者    代表取締役社長 北島  義斉

 （コード番号  7912 東証第１部）

   問合せ先 ＩＲ・広報本部長 佐々木 大輔

 （ＴＥＬ  03－6735－0124）

2020 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 5 月 14 日に公表しました 2020 年 3 月期

通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

1,416,000

百万円

51,000

百万円

58,500

百万円

51,000

円 銭

169.33

今回発表予想(B) 1,416,000  51,000 58,500 65,000 218.86

増減額(B-A) － － － 14,000 －

増減率(%) －      －     －    27.5% －

(ご参考)前期実績

2019 年 3 月期
1,401,505 49,898 58,259 △35,668 △118.22

２．修正の理由

  当社は、2019 年 9 月 10 日付「特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知ら

せ」にて公表した通り、当社が保有する株式の一部売却により特別利益（投資有価証券売

却益）を 513 億円計上しました。

  また、当社グループは、事業環境の変化に耐えうる強い事業ポートフォリオの構築に

向けて、常に構造改革に取り組んでおり、その一環として、2020 年３月期第４四半期

連結会計期間において、収益性が低下した事業に関して、事業構造改革費用の計上などを

検討しています。

  これらを踏まえ、親会社株主に帰属する当期純利益の予想数値を 140 億円引き上げ、

650 億円といたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上